
D O D A T E K  Č. 4

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ Č. 08PT-000415 ZE DNE 11. 12. 2015
(č. smlouvy zhotovitele: 15-551)

mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
zastoupeným:
ve věci této zakázky:
ve věcech technických:

bankovní spojení:
IČ: 5993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „Objednatel") na straně jedné

a

zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
zastoupeným

spojení:
IČ: 452 72 387 
DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, v oddílu B, ve vložce 1434
jako správce společnosti „PGP/VIAPONT/AMBERG -  RS projektové práce"

VIAPONT, s.r.o.,
se sídlem: Vodní 258/13, okres Bmo-město, 602 00 Brno 
zastoupeným:

spojení:
IČ: 46995447 
DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl C, vložka 8917
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT/AMBERG -  RS projektové práce"

AMBERG Engineering Brno, a.s.
se sídlem: Ptašínského 10/313, 602 00 Brno 
zastoupeným:

spojení:
IČ: 49446703 
DIČ: CZ49446703
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl B, vložka 1120
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT/AMBERG -  RS projektové práce"

(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé

1

34224



Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 4 k Prováděcí smlouvě 
ze dne 11. 12. 2015, Dodatku č. 1 ze dne 30. 03. 2016, Dodatku č. 2 ze dne 03. 09. 2018 a Dodatku č. 3 
ze dne 06. 04.2021.

Prováděcí smlouvy (Smlouvy o dílo)
(název dílčí veřejné zakázky: D7 Postoloprty, zkapacitnění obchvatu, akt. DÚR/IČ k UR)

Článek I.

Předmět dodatku

1. ruší se původní znění ČI. III. Doba a místo plnění, odst. 1, který zněl:

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy, 
dílčí termíny: 
koncept DÚR
- do 5 měsíců od protokolárního předání všech dodatečných podkladů potřebných pro řádné dokončení 
DÚR objednatelem (specifikovány na vstupním výrobním výboru dne 10.2.2016)
čistopis DÚR
- do 1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek objednatele ke Konceptu DÚR, 
podání žádosti o vydání územního rozhodnutí
- do 6 měsíců od schválení čistopisu DÚR objednatelem, 
aktualizace DÚR -  koncept
- do 4 měsíců od podpisu dodatku č.3 
aktualizace D Ú R - čistopis
- do 1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek objednatele ke Konceptu DÚR, 
podání žádosti o vydání územního rozhodnutí
- do 4 měsíců od schválení čistopisu aktualizace DÚR objednatelem, 
technická pomoc při získáni pravomocného územního rozhodnutí
-  v celém průběhu územního řízení (až do vydání pravomocného územního rozhodnutí).

a nahrazuje novým zněním ČI. III. Doba a místo plnění, odst. 1 s následujícím obsahem:

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy, 
dílčí termíny: 
koncept DÚR
- do 5 měsíců od protokolárního předání všech dodatečných podkladů potřebných pro řádně dokončení 
DÚR objednatelem (specifikovány na vstupním výrobním výboru dne 10.2.2016)
čistopis DÚR
- do 1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek objednatele ke Konceptu DÚR, 
podání žádosti o vydáni územního rozhodnutí
- do 6 měsíců od schválení čistopisu DÚR objednatelem, 
aktualizace DÚR -  koncept
- do 4 měsíců od podpisu dodatku č.3 
aktualizace DÚR -  čistopis
- do 1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek objednatele ke Konceptu DÚR,
Mapové podklady od SŽG
- do 5.5.2022
Upravená DÚR SO 661, 662,221 a 222
-d o  9.6.2022 
Projednání se SZ 
-do 23.6.2022 
Čistopis DÚR
-do 21.7.2022
Podání žádosti o stanovisko SŽ
-do 28.7.2022

2



Podáni žádosti o vydáni územního rozhodnutí
-do 1 týdne od vydání stanoviska SŽ
technická pomoc při získání pravomocného územního rozhodnuti
- v celém průběhu územního řízení (až do vydání pravomocného územního rozhodnutí).

Článek II.
Odůvodnění

V rámci IČ k ÚR, která byla zahájena s aktualizovaným čistopisem DÚR z prosince 2021, obdržel Zhotovitel dne 
28. 02. 2022 nesouhlasné stanovisko Správy železnic, státní organizace (dále jen SŽ) k návrhu přeložek trati SŽ v 
rámci S0661 a S0662. Požadavky SŽ na úpravu návrhu jsou odůvodňované nesouladem návrhu s platnými předpisy 
SŽ. V době zpracování technického řešení, v roce 2018, byl však návrh zpracován v souladu s platnými předpisy. 
Jelikož v přípravě stavby následovalo delší období, ve kterém byly řešeny úpravy stavby z důvodu řešení hladiny 
stoleté vody Chomutovky a zapracování závěrů biologické studie, nastala situace, kdy na straně SŽ byly 
aktualizovány některé předpisy. Protože uvedené úpravy stavby se nijak netýkaly návrhu přeložek tratí SŽ, nebyla 
tato část stavby předmětem aktualizace dokumentace dle Dodatku č. 3 a původní návrh nebyl dosud nijak 
rozporován ani upravován.

Bez souhlasného stanoviska SŽ nelze pokračovat v IČ k získání ÚR. Je proto nezbytné zajistit úpravu návrhu S0661 
a S0662 a z toho vyplývající úpravy železničních mostů S0221 a S0222. Z toho důvodu od okamžiku obdržení 
stanoviska SŽ intenzivně projednáváme na straně drážního správce nutné kroky k zajištění souhlasného stanoviska k 
upravenému návrhu v co nejkratší době. V současné době již činíme kroky k získání potřebných podkladů od Správy 
železniční geodézie (SŽG). Na jejich základě bude upravena geometrie kolejí v rámci SO 661 a 662. Tato úprava 
vyvolá následnou úpravu mostů SO 221 a 222.

Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy a Dodatku č. 1, 2 a 3 nedotčená tímto Dodatkem č. 4, zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 4 k Prováděcí smlouvě je sepsán v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel čtyři vyhotovení pro členy společnosti.

3. Tento Dodatek č.4 má tři strany textu.

4. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 4 k Prováděcí smlouvě uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho 
obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Ředitelství silnic a dálnic ČR PGP/VIAPONT/AMBERG -  RS projektové práce

Datum: 0 P I F 7 0 2 2 Datum: f  J - 0 4 -  2022

PGP/VIAPONT/AMBERG -  RS projektové práce

3


